

Erläuterung  
zu der  
**Ansicht von Zeitz**  
nach Merian.

A. Kloster Bosa.	K. Michaeliskirche.
B. Aubrücke.	L. Rathhaus.
C. Schützenhaus.	M. Barfußkloster.
D. Hospital.	N. Probsteimühle.
E. Elsterfluß.	O. S. Nicolaus.
F. Windisch Thor.	P. Peterthor.
G. Wasserthor.	Q. Domkirche.
H. Kalkthor.	R. Das Schloß.
I. Kaufhaus.	S. S. Stephanskirche.

**Druckfehler.**

S. 22	3.	12	v. u.	lies Schamelius statt Schomelius.
S. 41	3.	17	v. u.	lies of statt uof.
S. 64	3.	8	v. D.	lies AVRA statt AVRE.
S. 142	3.	4	v. D.	lies Leilach statt Beilach.
S. 195	3.	2	v. u.	lies zuuorandern statt zunvrandern.
S. 222	3.	10	v. D.	lies ezu sine statt ezu siner.
S. 242	3.	2	v. u.	lies Schragetische statt Schwagetische.
S. 247	3.	9	v. u.	lies Cannedas statt Cannedtas.
S. 267	3.	5	v. u.	lies Großhausen statt Großhousen.